



**10.06.2024 - 13.06.2024**

---

**Montag, 10.06.2024**

---

Fischstäbchen; paniert und vorgebacken - ca. 60 Stück à 30 g  
((Gl, Gl1, Fi))

Frühlingspüree; Gestampfte Salzkartoffeln mit Möhrenwürfeln  
und feinem Brokkoli, verfeinert mit Vollmilch und einem  
Hauch Muskat ((Mi))

Broccoli-Röschen "naturell"; fein gewürzt

Nachtisch - selbst -; ((Mi))

---

**Dienstag, 11.06.2024**

---

Bio Tortelloni in Tomatensoße; Tortelloni mit einer Füllung aus  
Ricottakäse, Spinat und Kräutern in Tomatensoße ((Gl, Gl1,  
Ei, Mi, Se))

Obst - selbst -;

---

**Mittwoch, 12.06.2024**

---

Bio Geflügelhacktaler in Paprikarahmsoße; Gebratene  
Geflügelhacklets in einer schmackhaften Paprika-Rahmsoße  
((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se, Sf))

Langkornreis Parboiled; (10 kg/Btl.)

Bio Erbsen "Natur"; Grüne Erbsen, ungewürzt

Nachtisch - selbst -; ((Mi))

---

**Donnerstag, 13.06.2024**

---

Falafelbällchen; knusprige Bällchen aus Kichererbsen und  
Bulgur, frittiert ((Gl, Gl1))

Asiatische-Reispfanne "vegan"; Basmatireis mit knackigem  
Gemüse in einer typisch asiatischen Sauce aus Kokosmilch  
und einer erlesenen Gewürzmischung (9 kg/Krt.) ((Sa, Se, Sf,  
Gl, Kr, Ei, Fi, Mi, Sc, Wt))

Nachtisch - selbst -; ((Mi))



**17.06.2024 - 20.06.2024**

---

**Montag, 17.06.2024**

Kartoffelpuffer; Reibekuchen - ca. 100 St. à 60 g ((Gl, Gl1, Ei))

Apfelmus, gezuckert; (4250 ml/Ds.) [A]

Obst - selbst -;

---

**Dienstag, 18.06.2024**

Bio Kartoffel-Gemüseauflauf mit Hähnchen; Kartoffelscheiben mit Möhrenwürfeln, Spinat und Hähnchengeschnetzeltem ((Gl, Gl1, Mi, Se))

Nachtisch - selbst -; ((Mi))

---

**Mittwoch, 19.06.2024**

Rindfleischklößchen "Köttbullar" in Sahnesoße mit Preiselbeeren; Herzhafte, gebratene Rindfleischklößchen in einer delikaten Rahmsauce, nach schwedischer Art mit Preiselbeeren fein abgestimmt ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se))

Apfelrotkohl; Fein geschnittener Rotkohl mit Apfelwürfeln

Gabel-Spaghetti; aus Hartweizengrieß, ohne Ei ((Gl, Gl1))

Nachtisch - selbst -; ((Mi))

---

**Donnerstag, 20.06.2024**

...Bio-Blechpizza "Tomate-Mozzarella"

Nachtisch - selbst -; ((Mi))

---

### Allergiehinweislegende

Gl: Gluten  
Gl1: Weizen  
Fi: Fisch  
Mi: Milch & -produkte  
Ei: (Hühner-) Ei  
Se: Sellerie  
Sf: Senf  
Sa: Soja  
Kr: Krebstiere  
Sc: Schalenfrüchte  
Wt: Weichtiere

### Zusatzstoffe

A: mit Antioxidationsmittel

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

